
Protokół Nr 32/2010 
 

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w dniu  
24 maja  2010 roku. 
 
Przewodniczyli:  
Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  
- Irena Kielar  
    
Lista obecności w załączeniu. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Maria Żurek – Kierownik Referatu Promocji Powiatu, Turystyki i Kultury  
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza materiałów na XLIII sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 
3. Turystyka – zadania realizowane przez promocję. Spotkanie z przedstawicielem 

 KOLOT. Wizyta w Gospodarstwie Agroturystycznym – Dwór Zacisze, Krystyna  
 i Andrzej Janik, wizyta w Polsko-Czeskim Centrum Szkolenia Rycerstwa  
 w Biskupicach. 

4. Wolne wnioski. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad.1 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  przywitała 
wszystkich zebranych i przedstawiła porządek dzisiejszego posiedzenia. Do przedstawionego 
porządku Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag jednogłośnie go zatwierdzając.  
 
Ad.2 
 
Członkowie Komisji zapoznali się z materiałami na XLIII sesję Rady Powiatu. Były  
to następujące projekty uchwał: 
- projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 
2010 Nr XXXIX/228/2009, wszyscy członkowie komisji przyjęli w/w projekt jednogłośnie, 
- projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, w głosowaniu  
za przyjęciem w/w projektu uchwały wszyscy członkowie komisji wstrzymali się od głosu, 
-projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego 
Powiatu Kluczborskiego za 2009 rok, wszyscy członkowie komisji głosowali za przyjęciem 
w/w projektem uchwały, 
- projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania  
i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny Powiatu 
Kluczborskiego oraz jego jednostek organizacyjnych, wszyscy członkowie komisji głosowali 
za przyjęciem w/w projektu uchwały, 
-projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Powiatu Kluczborskiego pod 
nazwą „Kluczborski Inkubator Przedsiębiorczości” oraz nadania jej statutu, wszyscy 
członkowie komisji głosowali za przyjęciem w/w projektu uchwały, 
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- projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Likwidatora SPZOZ ZOZ w Kluczborku 
w likwidacji z działalności jednostki za okres od 1 stycznia 2009 r. do 10 marca 2009 r. oraz 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ  
w Kluczborku w likwidacji zakres od 1 stycznia 2009 r. do 10 marca 2009 r., w głosowaniu 
wszyscy członkowie komisji wstrzymali się od głosu, 
- projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania p.o. Dyrektora SPZOZ ZOZ  
w Kluczborku z działalności jednostki za okres od 11 marca 2009 r. do 31 grudnia 2009 r. 
oraz sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
ZOZ w Kluczborku za okres od 11 marca do 31 grudnia 2009 r. , w głosowaniu wszyscy 
członkowie komisji wstrzymali się od głosu. 
 
Ad.3 
 
Członkowie Komisji udali się do  Polsko-Czeskiego Centrum Szkolenia Rycerstwa  
w Biskupicach. Namiestnik Grodu Rycerskiego – Andrzej Kościuk przedstawił historię 
obiektu, sposób jego powstania oraz jego stan obecny. Pomysł budowy tego pierwszego  
w Polsce całorocznego obiektu drewnianego o charakterze historycznym narodził się podczas 
pierwszego Jarmarku Średniowiecznego w Byczynie w 2003 roku. Wtedy to organizatorzy 
tego wydarzenia – władze Byczyny i Opolskie Bractwo Rycerskie – podjęli rozmowy  
na temat utworzenia w Gminie Byczyna produktu turystycznego związanego z ruchem 
rycerskim. Do współpracy w ramach tych działań zaproszono miasto Zlate Hory oraz 
odtwórców z Czech Sermirsky Spolek Jesenik. Pierwszy pal pod  budowę średniowiecznego 
grodu został wbity we wrześniu 2005 r. Dokładnie dwa lata później kilka tysięcy turystów 
z ośmiu krajów po raz pierwszy mogło przestąpić próg wieży bramnej, aby uczestniczyć  
w międzynarodowym otwarciu budowli. Polsko - Czeskie Centrum Szkolenia Rycerstwa 
to drewniany obiekt stylizowany na średniowieczny gród. Obiekt powstał przy udziale 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Inicjatywy 
Wspólnotowej INTERREG III A Czechy – Polska. W byczyńskim grodzie znajdują się 
karczma, pokoje gościnne, stajnia, zbrojownia, kuźnia. Obiekt dla przybywających turystów 
oferuje wiele atrakcji, wśród nich m.in. „zielone” lekcje historii dla dzieci; szkolenia  
z zakresu fechtunku bronią średniowieczną, rzutów toporem, włócznią, nożem, naukę 
strzelania z łuku, jazdy konnej, warsztaty rzemiosła średniowiecznego (szewstwo, filcowanie 
wełny, kaletnictwo, tkactwo, garncarstwo, ceramika artystyczna, kowalstwo i szereg innych), 
pokazy strojów średniowiecznych, tańców średniowiecznych. Dodatkowymi atrakcjami są 
pokazy rycerskie bitew, inscenizacji, pokazy katowskie, scen inkwizycji, koncerty zespołów 
muzyki dawnej, stosunkowo nową atrakcją są kąpiele parowe w bali. Obiekt czynny jest  
24 godziny na dobę. Pan Andrzej Kościuk powiedział, że zarządcy grodu starają się,  
że w ciągu tygodnia są przewidziane zajęcia dla dzieci, natomiast w weekendy odbywają się 
tutaj konferencje, spotkania biznesowe, uroczystości rodzinne i inne. Pan Robert Wietrzyk 
zapytał, ile kosztuje nocleg dla jednej osoby, pan Andrzej Kościuk odpowiedział, że 30 zł bez 
wyżywienia, śniadanie, obiad, kolacja – 35 zł. Na grodzie organizowane są kolonie, w czasie 
których dzieci mają bardzo dużo zajęć, uczą rzemiosła średniowiecznego, posługiwania 
łukiem, bronią białą, jazdy konnej i szeregu innych zajęć związanych z epoką średniowiecza 
i kultura rycerską. Przewodnicząca Komisji zapytała, czy wszystkie osoby gospodarujące 
grodem są tam zatrudnione, pan Andrzej Kościuk odpowiedział, że jedynie on jest 
zatrudniony, pozostałe osoby są zatrudniane na umowy-zlecenia. Przewodnicząca Komisji 
zapytała, czy Gmina Byczyna w jakiś sposób ingeruje i pomaga w „życiu” grodu. Pan 
Andrzej Kościuk odpowiedział, że nie, że wśród bractwa rycerskiego są osoby, które świetnie 
znają  historię  rycerstwa, więc wszystkie w zasadzie pomysły pochodzą od nich. Ponadto pan 
Andrzej Kościuk powiedział, że w planie jest budowa podgrodzia oraz wyczyszczenie fosy, 
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jednak trzeba na to pieniędzy. Niedawno powstała wypożyczalnia kajaków przy zalewie, 
gdzie można popływać kajakami. Pan Andrzej Kościuk powiedział, że Gmina Byczyna dzięki 
grodowi wiele zyskała, w ciągu kilku dni przewija się tutaj tysiące ludzi, brakuje jednak 
porządnej drogi dojazdowej do obiektu oraz porządnego parkingu.  Pani Maria Żurek 
zapytała, ile osób na co dzień jest zatrudnionych w grodzie. Pan Andrzej Kościuk powiedział, 
że siedem i że nie otrzymują za to wynagrodzenia. Pan Andrzej Kościuk powiedział, że gród 
odwiedzili już ludzie prawie z całego świata, czego dowodem są wpisy w księdze 
pamiątkowej. Następnie członkowie Komisji zapoznali się z obiektem, zobaczyli sypialnie dla 
gości, łazienki, karczmę, sale, w których odbywają się zajęcia oraz różnego rodzaju szkolenia.  
Na koniec Przewodnicząca Komisji podziękowała panu Andrzejowi Kościukowi za krótki 
wykład o historii grodu oraz oprowadzenie po nim, następnie członkowie komisji wpisali się 
do księgi pamiątkowej.   
Kolejnym obiektem, który odwiedziła Komisja Oświaty był Dwór „Zacisze” Krystyny 
i Andrzeja Janik w Biskupicach. Obiekt państwa Janik ma 200 lat, jest wpisany na listę 
zabytków, przy domu znajduje się ogród wypoczynkowy z kominkiem, grillem, miejscem na 
ognisko oraz dwustuletni park krajobrazowy z zachowaną aleją grabową i trzystuletnimi 
dębami - pomnikami przyrody. w okolicy są piękne trasy spacerowe piesze i rowerowe, 
średniowieczne mury obronne w pobliskiej Byczynie oraz nad sztucznym zbiornikiem 
wodnym replika średniowiecznego grodu obronnego, gdzie można zapoznać się z tajnikami 
rycerskiego rzemiosła. Do dyspozycji Gości są pokoje na parterze domu, jest to 1 pokój 3-4 
osobowy z kuchnią i łazienką oraz apartament, który składa się z 1 pokoju 2 osobowego,  
1 pokoju 3-4 osobowego, salonu, kuchni i łazienki. Kuchnie są wyposażone w lodówkę, 
kuchenkę gazową, czajnik elektryczny oraz naczynia i sztućce. W każdym pokoju jest 
odbiornik TV a w salonie TV SAT, pianino i biblioteczka. Dostęp do Internetu przewodowy 
lub bezprzewodowy w cenie noclegu. Pokoje są przestronne, urządzone stylowymi meblami 
i bibelotami. Teren wokół domu jest ogrodzony, można bezpiecznie zaparkować samochód. 
Pani Krystyna Janik powiedziała, że są stali goście oraz goście, którzy pojawiają się 
okazjonalnie. Ponadto Pani Krystyna Janik powiedziała, że w planach jest utworzenie z jednej 
części domu jeszcze jednego apartamentu, ale na razie jest to niemożliwe z powodów 
finansowych.  Przewodnicząca Komisji podziękowała pani Krystynie Janik za miłe przyjęcie, 
następnie członkowie Komisji wpisali się do księgi pamiątkowej.  
 
Ad.4. 
 
Nie było żadnych wolnych wniosków.  
 
Ad. 5 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  podziękowała wszystkim zebranym za udział 
i zamknęła dzisiejsze posiedzenie komisji. 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                                                                                                                                                                  

        Przewodnicząca Komisji 

         Irena Kielar 

   Protokołowała 

Katarzyna Hołdys 

 

 


